*ex his propagines immensas (radios esse iudicēs) vnde spargit, & ad modificandam aspiratione sua vitali, rerum corporis universitatem, quaquauersum fundit.*

Dialogus octauis, ex quo habetur collatio naturæ stellarum cœli, cum humani corporis humoribus.

V R A N I A.

**N** ACTA occasionem, Aesculapi, qua per tuam clementiam tecum hodie liberè colloquar, Vrare, instare, & multa propone-re non cessabo, donec factum mihi satis intellexero, ad perfectam cognitionem harmoniæ cœli & hominis. Dic itaque per istud tuum caluitium (quanquam in Epidauro comatus coleris) quid sibi vult, quod saturninæ frigidatis & ariditatis obstinata peruvicaciam coerret, obtundit, ac tepefacit soſpitatoris Iouis temperata caliditas & humiditas? adeo, ut cum illius frigido, pugnet huius calidum, & cum secco, humidum. Eia, quid isti rei oppones simile in humano corpore? A E S C V. Paucis responderem, Vrania, nisi absurditas

Saturni intē-  
ries à téperato  
Ioue mitescit.

HARMO. HVM. CОР. ET CŒLT.

rerum quas hic tibi sum oppositurus, vocem  
mihi præripere. Verum enim in uero, quoniam  
primo hodiernæ diei colloquio, in eam rem te-  
cum modestissime sum præfatus: tūque mihi  
quicquid libereret, idem ut liceret candidè con-  
donasti: seruato ubique, quoad eius fieri pote-  
rit, tuarum, mearumque rerum decoro, in gra-  
tiam cœptæ demonstrationis, hoc colloquium  
& alia quotquot voles tibi cœcedere, nec gra-

Melancholici uabor, nec detrectabo. Obiicio itaque his quæ  
fucci int̄peries iamiam mihi proposuisti, melancholicum  
à tēperato san- succum: cui Veneranda antiquitas, in huma-  
guine mitescit. no corpore, tuum Saturnum & parentem, &  
fautorem fecit. Huius refractariam malitiā in ariditate & frigiditate latenter, à sanguinis secundum naturam se habentis  
(quem etiam Iupiter suum agnoscit) miti va-  
pore, & blandula humiditate obtundi, ac tē-  
perari nemo nescit. Quod prisca poëtas vo-  
luisse, quis negabit? dum Iouem Saturno pa-  
tri testiculos (in quibus virile robur iacet)  
secuisse, vero verius sunt commenti: Castrat  
itaque Saturnum Iupiter, hoc est, ab immitti  
sua temperatura, ad mitiorem enocat: & à  
propria natura, in aliam, blandè ac placide  
commutat. VRAN. Nullum est discipli-  
narum vestigium quod non attigeris. Aescu-

*lapi : sed mirari desino , genealogie tuæ me-  
mor. Cæterum, quotusquisque est, qui non in-  
telligat effrenes martij sideris furias , in cali-  
dum & siccum potentissimè vergentes, à fri-  
gidula simul & humidula Veneris tempera-  
tura madefieri , frænari , ac valde mitescere?*